
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 110  

 

DATA 31/12/2024 

 

OGGETTO: AREA PARCHEGGIO E SKI AREA  RIQUALIFICAZIONE 

FERMATE CUP I49J22001870002.   IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL 

COMUNE DI SONDRIO 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
31/12/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

VISTE: 

a) la deliberazione del consiglio di amministrazione n. 26 del 26 settembre 2022 di “Approvazione 

convenzione con Regione Lombardia in merito alla riqualificazione delle fermate in Provincia di 

Sondrio”;  

b) la convenzione sottoscritta in data 20 dicembre 2022 dall’Agenzia con la Regione Lombardia, con 

cui è stato assegnato a quest’Agenzia il contributo regionale complessivo di € 3.738.611,00, per la 

realizzazione di interventi di riqualificazione di alcune fermate del trasporto pubblico site in 

Provincia di Sondrio (CUP I49J22001870002);  

c) la deliberazione del consiglio di amministrazione n. 9 del 19 aprile 2023 con la quale: 

 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico-economica denominato “Aree 

parcheggio e skiarea – Riqualificazione fermate”, così come affidato alla società Proalp S.r.l. 

con determinazione dirigenziale n. 25 del 3 maggio 2023; 

 è stato approvato lo schema di convenzione relativa al medesimo progetto, dando pieno 

mandato al direttore alla definizione di ogni aspetto tecnico-amministrativo e alla 

sottoscrizione con le cinque Comunità Montane della Provincia di Sondrio e con il Comune 

di Sondrio; 

d)  la convenzione sottoscritta tra quest’Agenzia e il Comune di Sondrio in data 14 giugno 2023 che, 

sulla base del progetto di fattibilità sopra richiamato, prevede l’assegnazione al Comune di Sondrio 

di un contributo pari a € 89.178,72 per la realizzazione di n. 2 nuove fermate di sosta con piazzola 

in località Mossini lungo la strada provinciale n. 15 e l’adeguamento di n. 2 fermate lungo via 

Bernina; 

 

PRESO ATTO di quanto disposto dalla deliberazione del consiglio di amministrazione n. 15 del 13 maggio 

2024 con la quale è stata accolta la richiesta del Comune di Sondrio tendente a ottenere un contributo 

aggiuntivo di € 46.000,00 per la realizzazione degli interventi sopra descritti dando atto che, per far fronte 

alla spesa aggiuntiva di € 46.000,00, si sarebbe attinto alla quota libera dell'avanzo di amministrazione di 

quest’Agenzia relativa all'esercizio 2023; 

 

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 è il direttore sottoscritto Quirino Gianoli, 

che non è in alcun conflitto di interesse con il soggetto pubblico beneficiario della liquidazione; 

 

VISTO il bilancio di previsione di quest’Agenzia per l’anno 2024, approvato con deliberazione dell’assemblea 

n. 5 del 21 dicembre 2023; 

 

VISTA, da ultimo, la deliberazione dell’assemblea di quest’Agenzia n. 4 in data 20 dicembre 2024 avente ad 

oggetto “Approvazione della variazione n. 3 al bilancio di previsione 2024-2026”; 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare a favore del Comune di Sondrio la somma onnicomprensiva di € 46.000,00 che trova 

disponibilità al capitolo 20014 del bilancio 2024, volta al sostegno delle spese per la realizzazione degli 

interventi di riqualificazione delle fermate del trasporto pubblico site nel Comune di Sondrio (CUP 

I49J22001870002);  

 

2) di liquidare a favore del Comune di Sondrio la predetta somma di € 46.000,00 a sostegno della 

realizzazione delle attività sopradescritte a seguito della trasmissione a questa Agenzia della 

documentazione degli stati di avanzamento dei lavori;   



 

  

3) di pubblicare la presente all’Albo on line di Agenzia e nella sezione “Trasparenza”. 
 

 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


